
 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

Městský úřad Český Brod 
Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
    
ČÍSLO SPISU: 
ČÍSLO JEDNACÍ: 
VYŘIZUJE: 

S-MUCB 55992/2022 ODŽÚ-Srs 
MUCB 56163/2022 
Mgr. Soňa Sršňová 
oprávněná úřední osoba 

  

TELEFON: 
DATUM: 

321612196 
26. 10. 2022 

 

    
    

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
  
 

Opatření obecné povahy 
o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

                                                               
Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, jako příslušný správní orgán, 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu), na základě návrhu ze dne 24. 10. 2022 žadatele: Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o., IČ 000 66 001, Zborovská 11, 150 21, Praha 5 a na základě písemného 
souhlasu Policie ČR KŘP Středočeského kraje DI Kolín ze dne 19.10.2022 
 

s t a n o v u j e 
 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 5, zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu s odkazem na 
ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 

 
přechodnou úpravu provozu 

 
- silnice č. III/10166 v úseku od hranice územního obvodu Český Brod až začátek obce 

Tlustovousy 
- silnice č. III/10812 v úseku Vitice konec obce po křižovatku se silnicí č. III/10810 
- silnice č. III/1133 v úseku Zahrady od konce zástavby až po křižovatku se sil. č. II/113 
- silnice č. III/1136 v úseku Rostoklaty konec obce až začátek obce Tuklaty 
- silnice č. III/11310 v úseku od křižovatky se sil. č. III/1133 až po křiž. se sil. č. III/33318 

 
dle předloženého dopravně inženýrského opatření, které je nedílnou součástí stanovení. 

 
Důvod stanovení přechodné úpravy provozu: omezení údržby komunikací v zimním období 
   
Platnost stanovení: 1.11.2022 – 31.3.2023 
 
Dočasné dopravní značení v obou směrech: 
d.z. č. A 22 Jiné nebezpečí celkem 10x 
d.z. č. E 13 Dodatková tabulka s textem „Silnice se v zimním období neudržuje“ celkem 10x 
 
Odpovědná osoba: za osazení dopravního značení, jeho údržbu po dobu přechodné úpravy provozu 
a za plnění níže uvedených podmínek odpovídá žadatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, p.o., IČ 000 66 001, Zborovská 11, 150 21, Praha 5, pan Miroslav Trpišovský, tel: 723047150 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


2 
 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

Stanovené podmínky:  
1. Instalaci stanoveného dopravního značení provede oprávněná osoba. 
2. Dopravní  značení   bude   umístěno   v   souladu   s   TP 65 – Zásady  pro  dopravní  značení na 

pozemních komunikacích a TP 169 - Zásady pro označovaní dopravních situací. Provedení 
dopravních značek musí odpovídat svým rozměrem, tvarem a barevným provedením vyhlášce 
MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů a musí být v souladu s ČSN EN 12899-1.  

3. Po uplynutí platnosti tohoto stanovení bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a 
trvalé dopravní značení bude uvedeno do původního stavu. 

4. Každá změna, která by mohla mít vliv na bezpečnost silničního provozu, musí být projednána 
s dotčeným orgánem.  

5. Dopravní značení, světlené signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu udržováno ve 
funkčním stavu, čisté a správně umístěno.  

 
Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, si vyhrazuje právo toto 
stanovení změnit nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný 
zájem. Orgány Policie ČR mají právo kontroly včetně stanovení dalších podmínek, zajišťujících 
bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

 
Odůvodnění: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., IČ 000 66 001, Zborovská 11, 150 21, Praha 
5 podala dne 24. 10. 2022 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích č. III/10166, 
III/10812, III/1133, III/1136 a III/11310 z důvodu omezení údržby komunikací v zimním období 
2022-2023. V souladu s ust. § 77 odst. 2, písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu, správní 
orgán projednal návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
s dotčeným orgánem.  Dotčený orgán Policie ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín vydal dne 19. 10. 2022 
souhlas s přechodnou úpravou provozu na pozemní komunikaci. Přechodná úprava provozu na 
pozemní komunikaci byla správním orgánem projednána i se zástupcem vlastníka pozemních 
komunikací. Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad MěÚ Český Brod, jako příslušný správní 
orgán posoudil návrh na přechodnou úpravu provozu dle zákona o silničním provozu, zejména 
s odkazem na ust. § 78 tak, aby užití předmětného dopravního značení bylo účelné, přiměřené a 
nezbytné s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu, a proto vydal v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a s odkazem na ust. § 171 správního řádu 
opatření obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na výše uvedené pozemní 
komunikaci a určil podmínky pro instalaci přechodného dopravního značení.  

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat 
opravný prostředek. 
Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
Přílohy:  
Grafická příloha - situace dopravního značení- DIO 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka                  Mgr. Soňa Sršňová v.r.    
                   referent odboru dopravy a               
                                                                                                            obecního živnostenského úřadu                                                                                                      
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


3 
 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100  

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Český Brod, 
Obecního úřadu Tuklaty, Obecního úřadu Rostoklaty, Obecního úřadu Vitice, Obecního úřadu 
Doubravčice a Obecního úřadu Tuchoraz po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

Razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Doručuje se: 
Veřejnou vyhláškou (ve smyslu § 172 správního řádu) 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21, Praha 5 
 
Dále obdrží: 
Policie ČR, KŘP Stř. kraje, Dl Kolín, Václavská 11, 280 16 Kolín 3 
Obec Tuklaty, Na Rafandě 14, 250 82 Tuklaty 
Obec Vitice, Vitice 95, 281 06 Vitice 
Obec Rostoklaty, Rostoklaty 32, 281 71 Rostoklaty 
Obec Doubravčice, Obecní 94, 282 01 Doubravčice 
Obec Tuchoraz, Tuchoraz 99, 28201 Český Brod 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

		2022-10-26T06:22:07+0000




